
 

 

 

 

 

 

Pranešimas apie  

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Panevėžio regioninio padalinio 

FSC® miškų valdymo (FM) resertifikavimo audito 

atlikimą Lietuvoje 
  

  

 

2021 m. rugsėjo 23 d. 

 

 

 

Įvadas – Preferred by Nature planuoja atlikti FSC miškų valdymo resertifikavimo auditą VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos Panevėžio regioniniame padalinyje. Resertifikavimo auditas bus 

atliekamas 2021 m. lapkričio 11 ir 12 dienomis. 

  

 

Resertifikavimo audito darbų apimtis – miškų valdymo resertifikavimo audito metu bus 

vertinami aplinkosauginiai, miškininkystės ir socioekonominiai valdomų miškų aspektai 

regioniniame padalinyje. Vertinant bus vadovaujamasi Lietuvos nacionaliniu FSC miškų valdymo 

standartu (FSC-STD-LTU-01-2020). Šį standartą galima atsisiųsti internetinėje nuorodoje 

http://lt.fsc.org/download.lietuvos-nacionalinis-fsc-mik-valdymo-standartas-std-ltu-01-2020-1-

0.23.htm arba prašome susisiekti su Preferred by Nature žemiau nurodytu telefono numeriu ar 

elektroniniu paštu. Preferred by Nature yra akredituota Forest Stewardship Council® (FSC), todėl 

sertifikavimo procesas vyks vadovaujantis FSC patvirtinta darbo tvarka. 

 

Resertifikavimo komanda – resertifikavimo auditą atliks šie auditoriai: Justinas Janulaitis 

(vadovaujančio auditoriaus kvalifikacija), Marius Kavaliauskas (vadovaujančio auditoriaus 

kvalifikacija), Gediminas Brazaitis (vadovaujančio auditoriaus kvalifikacija). 

 

Resertifikavimo darbų vykdymo tvarka – žemiau pateiktas trumpas resertifikavimo proceso 

aprašymas bei preliminari darbotvarkė:  

 

• Vertinimo organizavimas – Preferred by Nature komanda VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

regioniniame padalinyje susirinks audito dieną; 

• Resertifikavimo darbai – komanda aplankys VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio 

padalinio biurą ir atliks resertifikavimo darbus miškuose; 

• Suinteresuotų pusių konsultavimas – resertifikavimo proceso metu komanda kreipsis į vietos 

suinteresuotas puses dėl resertifikuojamų miškų VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio 

padalinio valdomoje teritorijoje. Bus atliekami interviu bei organizuojamos diskusijos; 

• Vieši suinteresuotų pusių susitikimai – vieši suinteresuotų pusių susitikimai bus rengiami VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos regioninio padalinio būstinėje; 

http://lt.fsc.org/download.lietuvos-nacionalinis-fsc-mik-valdymo-standartas-std-ltu-01-2020-1-0.23.htm
http://lt.fsc.org/download.lietuvos-nacionalinis-fsc-mik-valdymo-standartas-std-ltu-01-2020-1-0.23.htm


 

• Preliminarus vertinimo rezultatų pristatymas – baigiamojoje audito dalyje, komanda susitiks 

su VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio padalinio vadovybe ir  pristatys preliminarius 

resertifikavimo darbų rezultatus; 

• Ataskaitos projekto parengimas – resertifikavimo komanda parengs konfidencialų ataskaitos 

projektą, kuris bus pateiktas VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioniniam padaliniui komentuoti. 

Minėtas projektas bus pateiktas ne vėliau kaip 30 d. po audito; 

• Sprendimas dėl resertifikavimo – atsižvelgiant į VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio 

padalinio pateiktus komentarus dėl ataskaitos projekto bei kitų suinteresuotų pusių pastabas, 

Preferred by Nature komisija priims sprendimą dėl VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio 

padalinio resertifikavimo.  

 

Laukiame Jūsų dalyvavimo – suinteresuotų pusių informavimas bei jų išklausymas yra 

resertifikavimo proceso sudėtinė dalis. Visos suinteresuotos grupės bei asmenys yra kviečiami 

pateikti savo pastabas apie VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio padalinio miškų valdymą. 

Prašome pateikti savo pastabas viešai arba konfidencialiai Jums patogiausiu bei saugiausiu būdu. 

Nors Jūsų pastabų ar komentarų lauksime bet kuriuo sertifikavimo proceso metu, pageidautume, 

kad savo pastabas ar komentarus pateiktumėte prieš vertinimo darbų pradžią arba vertinimo 

proceso metu, kad nevėluodami galėtume atsižvelgti į juos priimdami sprendimą dėl VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos regioninio padalinio resertifikavimo. Su mumis galima susisiekti bei 

savo komentarus pateikti šiais būdais:  

 

 1. Susitikti su audito komanda prieš resertifikavimo audito darbų pradžią, audito metu arba iškart 

po audito darbų pabaigos; 

2. Susisiekti su Gerimantu Gaigalu (gg@preferredbynature.org) – Preferred by Nature atsakingu 

asmeniu už audito darbų koordinavimą. Jei nepavyks susisiekti su Gerimantu Gaigalu, prašome 

savo pastabas pateikti Dariui Stončiui (dst@preferredbynature.org); 

3. Atsiųsti savo komentarus paštu arba elektroniniu paštu Gerimantui Gaigalui. Preferred by 

Nature užtikrins Jūsų pateiktų komentarų konfidencialumą, nebent Jūs pageidausite kitaip. Į Jūsų 

pastabas bus atsižvelgiama VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio padalinio miškų valdymo 

vertinimo tikslais.  

 

 

Bet kokios informacijos šaltinis bus laikomas konfidencialiu ir bus žinomas tik FSC ir Preferred 

by Nature atsakingam personalui.   

 

 

Ginčai, susiję su vykdomu sertifikavimo procesu, yra svarstomi vadovaujantis Preferred by Nature 

ginčų nagrinėjimo politika.  

   

 

Susisiekite su Preferred by Nature 

 
• El. paštas: Gerimantas Gaigalas – gg@ preferredbynature.org  

• Internetinė svetainė – www. preferredbynature.org  

• Telefono nr. – +370 616 25024 – Gerimantas Gaigalas;  

• Adresas – UAB „NEPCon LT“, Laisvės pr. 121-6, Vilnius.  

 

https://preferredbynature.org/sites/default/files/2019-02/Gin%C4%8D%C5%B3%20sprendimo%20politika%20Lietuvi%C5%B3%20kalba.pdf

